
‘İstanbul senĜn, karar senĜn’ ve ‘Başkent senĜn, karar senĜn’ 
BeledĜyelerĜn 'katılım' ĜstedĜğĜnĜ Ĝnandırıcı bĜr varsayım olarak kabul edebĜlĜrĜz. Ancak 
katılımdan ne anladıkları, bunun süreçlerĜ ve sonuçları üzerĜne yeterĜnce düşünerek ve 
planlama yaparak Ĝş gördüklerĜnĜ söylemek zor. 
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Kentlerde sadece kentĜn yönetĜmĜ ĜçĜn değĜl, bütün kentlĜler ĜçĜn, örgütlenen ya da 
sadece bĜr araya gelen hemşerĜler ĜçĜn demokrasĜnĜn ve bu demokrasĜnĜn nasıl bĜr 
demokrasĜ olduğu, demokrasĜnĜn nĜtelĜklerĜnĜn ne kadar önemlĜ olduğu, ĜklĜm 
değĜşĜmlerĜne karşı ya da çok daha küçük çevresel bĜr sorun ĜçĜn bĜreysel boyutun bĜraz 
ötesĜnde bĜr şeyler yapamaya çalışan herkes ĜçĜn bu konuların nasıl anlamı olduğu 
üzerĜne tartışıp-duruyoruz. 
DemokrasĜ, kentsel demokrasĜ, kentĜn demokratĜk yönetĜmĜ, katılım ve katılımcı 
demokrasĜ terĜmlerĜne hemen hemen hĜç kĜmse yabancı değĜl. Bu terĜmlerĜ/ kavramları, 
herkes duydu. Ama bu kavramlar ne Ĝfade edĜyor? Bu kavramları gündelĜk yaşamın 
ĜçĜnde nasıl Ĝşler hale getĜreceğĜz? 
Temel soru bu. TürkĜye’nĜn ĜkĜ büyük kentĜnĜn yönetĜmĜ de bu sorular/ kavramlarla ĜlgĜlĜ. 
Kararı bĜz kentlĜlere bıraktıklarını söylüyorlar. Bu çok ĜyĜ bĜr şey ve bunu bĜlmek kentlĜler 
olarak bĜzlerĜ rahatlatıyor. Rahatlamak da ĜyĜ bĜr şey. BaşlıktakĜ ĜkĜ kavrama ya da slogana 
bĜraz yakından bakarak ne bu rahatlamayı bozmak ne de bu çabayı göstermeye ĜsteklĜ 
olan beledĜye yönetĜmlerĜnĜn yaptığı ĜşlerĜ, çabalarını küçümsemek, onları gücendĜrmek 



ĜstĜyorum. Her şeye durmadan, “olmamış”, “öyle olmaz”, “nasıl yapılacağını 
bĜlmĜyorsunuz”, “bĜlmedĜğĜnĜz ĜşlerĜ yapacakmış gĜbĜ bĜr kandırmacaya gĜrmeyĜn” vb. türü 
sözlerle olumsuz yaklaşmak da ĜstemĜyorum. 
 
İçĜ boş, anlamı bĜlĜnmeyen ‘katılımcılık’ kavramı 
Aslında katılımcı bĜr demokrasĜ kentlerde nasıl kurulabĜlĜr ve ĜşletĜlĜr, bunun bütün kent 
yönetĜmĜnĜ kapsayacak bĜr ölçekte düzenlenmesĜ nasıl olası olur ya da kaba da olsa 
bununla ĜlgĜlĜ tutarlı bĜr önerĜ gelĜştĜrĜlebĜlĜr mĜ, bunları ben de bĜlmĜyorum. Ama bĜldĜğĜm, 
bu doğrultudakĜ çabalar ĜçĜn eleştĜrel bĜr yaklaşıma gereksĜnĜm olduğu. Bu sorun 
üzerĜnde düşünmeye ve önerĜler gelĜştĜrmeye, daha gösterĜşsĜz ve bĜlmedĜklerĜmĜzĜ 
bĜlerek, yaklaşmak gerektĜğĜ… 
Yapmak ĜstedĜğĜm, gerçekten yaşadığımız şu momentte, belkĜ de tek umudumuz olan 
büyük kent yönetĜmlerĜnĜ ve yönetĜcĜlerĜnĜ utandırmak ve kırmak değĜl. Sadece, söylemde 
açıkça görülmekte olan sorunlara Ĝşaret etmek… Eğer kavramların ĜçlerĜnĜn nasıl 
doldurulacağı bĜlĜnmĜyorsa ya da o kavramla ĜlgĜlĜ arayışlar sürmekteyse, o kavramın 
anlamını bĜlĜyormuş gĜbĜ, hangĜ tür eylemlere/ sonuçlara karşılık olduğunu hesaplayarak 
konuşuyormuş gĜbĜ yapmamalıyız. 

 
Bu terĜmler/ kavramlar bakımından kent yönetĜcĜlerĜnĜn, hatta belkĜ pek çok dĜğer 
yönetĜcĜnĜn ve örgütçünün çok rahat kullandığı “katılım” kavramı gerçekten çok sorunlu 
bĜr sıklıkla karşımıza çıkıyor. Kentte katılım/katılımcı demokrasĜ kavramlarını anlamlı bĜr 
tanıma/ Ĝşlevsel bĜr eyleme dönüştürmek ĜçĜn hepĜmĜzĜn çaba göstermesĜne gereksĜnĜm 
var. Ama ĜçĜ (şĜmdĜlĜk) boş bu terĜmĜ, sankĜ bĜlĜyormuş/ uyguluyormuş gĜbĜ davranırsak, 
katılımı gerçekleştĜrme çabasına katkıda bulunmak zorlaşıyor. TerĜmĜ çoğu kez, en eskĜ 
terĜmle bĜr “mugalata” bĜçĜmĜnde kullanıyoruz. TDK, “mugalata” ĜçĜn “yanıltıcı/ 



yanıltmak amacıyla” karşılıklarını verĜyor. Bunun bĜle kırıcı olabĜleceğĜnĜ düşünerek, 
katılımı bĜr “retorĜk” olarak kullanıyoruz ĜfadesĜ belkĜ bĜraz daha uygun olacak. 
SöyledĜklerĜmĜ somutlamak ĜçĜn, İstanbul ve Ankara BeledĜye yönetĜmlerĜnĜn yakın 
zamandakĜ UİP (İstanbul Ulaşım Platformu) ve Başkent MobĜl düzenlemelerĜnĜ tanıtımı, 
bu terĜmĜ nasıl kullandıklarıyla ĜlgĜlĜ örnekler, aşağıda yer alıyor: 
Ankara BüyükşehĜr BeledĜyesĜ’nĜn açıklamasının başlığı şöyle: “Yavaş dĜjĜtal 
dönüşümü başlattı: Söz hakkı senĜn Ankara.” 
Yavaş’ın konuşmasından cımbızlayarak, bĜr-kaç kavramın altını çĜzĜyorum: 
 
“Katılımcı demokrasĜ anlayışı doğrultusunda hazırlanan Başkent MobĜl… 
“Hazırsak başlayalım… Artık Ankara’yı Ankaralılar yönetmeye başlamıştır. 
KentĜn dört bĜr yanından yükselen ‘Başkent senĜn, karar senĜn’ seslerĜ, yenĜ 
bĜr dĜjĜtal dönüşümün habercĜsĜdĜr. 
“Artık dĜjĜtal katılımcılık Ĝle bütçeyĜ yönetecek, yaşadığınız şehrĜn projelerĜnĜ 
belĜrleyeceksĜnĜz. 
“… temel ĜsteklerĜ ve ĜhtĜyaçlarının ne olduğu tespĜt edĜlebĜlecek hem de 
kendĜ bölgelerĜnde bulunan bĜr arazĜye ne yapılacağına kendĜlerĜ karar 
verebĜlecek. 
“GençlerĜn kendĜ mahalle ve ĜlçelerĜnde küçük gruplar oluşturarak kent 
yönetĜmĜne katılmaları ve söz sahĜbĜ olmalarını sağlamayı amaçlayan 
BüyükşehĜr BeledĜyesĜ… 
“Söz Hakkı ve Başkent Genç platformları üzerĜnden tüm Ankaralıların fĜkĜr, 
önerĜ ve taleplerĜnĜ ĜletmelerĜnĜ sağlayacak.” 
 
https://twĜtter.com/mansuryavas06/status/1394889074469711874 
 
İstanbul BüyükşehĜr BeledĜyesĜnĜn uygulamaya başladığı İUP modelĜ, Taşıma Dünyası 
HaberlerĜ’ne göre, İBB Ulaşım Platformu‘na (paydaşlara sunulacak genĜş tabanlı bĜr 
platform/UİP) meslek örgütlerĜ davet edĜlĜyor ve çalışmaların ortaklaşa stratejĜk 
hedeflerĜnĜ belĜrlemekten sorumlu olanlar şöyle sıralanıyor: 
 
Üst kurulda İBB başkanı sekreterĜ yardımcısı bulunuyor. (Demek bĜr üst 
kurul var ve nasıl kurulduğu, kĜmlerden oluştuğu, yetkĜlerĜnĜn ne olduğu 
açıklanmıyor ama her şey saydam ve demokratĜkmĜş, bürokrasĜ yokmuş 
gĜbĜ, okumaya devam edelĜm.  
İlk toplantı (trafĜk sorunun çözümü ĜçĜn) İBB Genel Sekreter Yardımcısı 
başkanlığında yapılmış ve toplantıda bulunanların lĜstesĜ şöyle (durumun 
saçmalığına ya da tuhaflığına bĜraz daha vurgu yapmak ĜçĜn alfabetĜk olarak 
yazıyorum ve bazı kısaltmaların anlamını da bĜlmĜyorum): 
 



 İBB ĜlgĜlĜ bĜrĜm yönetĜcĜlerĜ 
 İSTAB 
 İstanbul Taşımacılar bĜrlĜğĜ 
 İSTESOB 
 Meslek örgütü yönetĜcĜsĜ 
 Otobüsçüler Federasyonu 
 Sokak BĜzĜm DerneğĜ 
 ŞehĜr Hatları TemsĜlcĜsĜ 
 TaksĜcĜler Esnaf Odası 
 TOBB Kamyon Taşımacılığı Sektör MeclĜsĜ Başkanı 
 TOFED 
 TTDER (TurĜzm Taşımacıları DerneğĜ) 
 Ulaşım AŞ 
 Yaya DerneğĜ 
 

“İstanbul senĜn, karar senĜn” mottosuyla, İBB farklı görüş ve önerĜlerĜn bĜr 
araya gelmesĜne olanak tanımak… 
“Ortak, şeƯaf, eşĜtlĜkçĜ bĜr platform üzerĜnden ve karşılıklı anlayış ve Ĝş 
bĜrlĜğĜ… 
“İBB tarafından benĜmsen katılımcı ve kapsayıcı İstanbul vĜzyonunun, 
ulaşım alanında tesĜs edĜlmesĜ ve paydaş ve vatandaş katılımını önemseyen 
İUP… 
“demokratĜk, katılımcı, kapsayıcı, yapıda olması ĜçĜn… İBB kolaylaştırıcılık 
rolünü üstlenĜyor. 
“Her vatandaşın katkı sunabĜleceğĜ, genĜş tabanlı… 
“PolĜtĜka ve uygulamalardan doğrudan etkĜlenen vatandaşların da 
katılımı…” 
 
Bu açıklamalar üzerĜnde düşünmeye başlasak, “Başkent Genç” modülünün nasıl bĜr 
anlamı olabĜlĜr? ProjelerĜ kĜm seçecek, seçĜm ölçütlerĜ neler olacak? ProjelerĜn bütçe 
sınırları olacak mı vb. Elde ne kalıyor? Pazar ekonomĜsĜnĜn mantığıyla ve proje 
rekabetĜyle “gençlere katılımı” öğretmek. Bu anlamıyla katılım, zaten pazar 
ekonomĜsĜnĜn kuralları gelĜştĜğĜnden berĜ pazara katılmak ve böylece pazar ekonomĜk 
sĜstemĜnĜ var etmek bĜçĜmĜnde her zaman var oldu. 
 
Yanıtsız sorular 
“Söz Hakkı” platformu, katılımcılıktan daha çok bĜlgĜ alma, danışma ve belkĜ bazı acĜl 
durumları bĜldĜrme merkezĜ gĜbĜ mĜ anlaşılmalı? Yerel bĜlgĜ dĜjĜtal bĜr platformda 
toplanıyor (“tespĜt edĜlĜyor”). Toplanan bu bĜlgĜye kĜm sahĜp olacak? Nasıl bĜr otorĜte ya 
da yapı? Bu bĜlgĜyĜ ne yapacak? O yerel bĜlgĜye göre, o yerele en uygun olacak olan 
projelerĜn gelĜştĜrĜlmesĜnĜ mĜ sağlayacak? Yoksa gelen önerĜ/ soru hatta projelerĜ o yerel 
bĜlgĜler çerçevesĜnde değerlendĜrme yaparak bĜr karar mı üretecek? Bu dĜjĜtal proje, 



potansĜyel bĜr yarardan çok bĜr rĜsk mĜ? İMG gĜbĜ bĜrĜ beledĜye yönetĜmĜnde olursa proje 
ona “koz” sağlamak bakımından Ĝşlevsel olabĜlĜr mĜ? Burada, gerçekten dĜjĜtal 
demokratĜk bĜr dönüşüm çıkar mı? 
DĜğer taraftan katılım nedĜr?/ KentlĜler nasıl katılacak?/ Katılımcı karar süreçlerĜ nasıl 
tanımlanıyor vb., bunlar belĜrsĜz, bunlara daĜr hĜçbĜr açıklama görünmüyor. 
Mansur Yavaş (14 Şubat 2020’de başka bĜr konuşmada) katılımın teknĜk/ teknolojĜk bĜr 
süreç olmadığını (“Akıllı BeledĜye uygulaması sadece bĜr teknolojĜk dönüşümü Ĝşaret 
etmemektedĜr. Bundan daha da önemlĜsĜ yerel demokrasĜ açısından önemlĜ bĜr devrĜme 
de kapı aralamaktadır”) söylüyor, ama katılım süreçlerĜnĜn ĜşleyĜşĜ, vetoların 
yaratabĜleceğĜ tıkanıklar, ortaya çıkabĜlecek bürokrasĜ, gereklĜ olabĜlecek zaman (ya da 
karar alabĜlmek ĜçĜn gereken zamanın artması), uzmanlık gerektĜren kararların nasıl 
alınacağı (kĜ neredeyse bütün kararların bu nĜtelĜkte olduğu söylenebĜlĜr), eğer uzmanlık 
kararlarında ayrı bĜr yaklaşım Ĝzlenecekse karara yönelĜk süreçlerĜn sınıflandırılması ve 
ayrı karar alma kurallarının tanımının ne olacağı vb. türü sorunların (ya da durumların) 
hĜç bĜrĜnĜn düşünülmedĜğĜ anlaşılıyor. 

 
İstanbul’da ulaşım sorununda Ĝse, İBB gerçekten doğrudan etkĜlenenlerĜn sesĜnĜn 
duyulmasını ĜstĜyor olabĜlĜr, ama İUP bunu sağlayacak bĜr yapı/ mekanĜzma olabĜlĜr mĜ? 
İstanbul’da ulaşımdan etkĜlenenlerĜn sayısı ne kadardır? Yaklaşık mĜlyonlarla Ĝfade 
edĜlebĜlĜr her halde, ama sermaye kesĜmĜnĜn, akademĜsyenlerĜn, meslek örgütü 
temsĜlcĜlerĜnĜn, meslek odalarının ve BeledĜye ĜlgĜlĜ bĜrĜmlerĜnĜn sayısı ne kadardır? Ancak 
bĜnlerle Ĝfade edĜlebĜlĜr. Platformun kompozĜsyonuna baktığımızda gördüğümüz Ĝse, 
temsĜl oranlarının tam tersĜ olduğu değĜl mĜ? “EşĜtlĜkçĜlĜk Ĝsteyen her vatandaşın katkı 
sunabĜleceğĜ, genĜş tabanlı, katılımcı” yapı bu mu? Bu bĜr, sermayedarlar/ uzmanlar 
platformu değĜl mĜ? 
Platform ĜçĜn doğru oranların bulunduğunu varsayalım; ulaşımla ĜlgĜlĜ sorunları olan 
herkes “katılımcı İUP’e” katılabĜlecek mĜ? Katılsalar, bu platformda karar nasıl alınacak? 
Karar alınsa, nasıl uygulanacak? Uygulamaların (ekonomĜk, toplumsal, fĜnansal ekolojĜk 
vb.) malĜyetĜnĜ kĜm üstlenecek? vb. 



Aslında İUP’e daĜr o kadar çok soru ve söylenecek eleştĜrel söz var kĜ burada kesmek 
daha ĜyĜ olacak. İUP ĜçĜn “katılımcı” kavramını “retorĜksel” olmadan kullanabĜlmek ĜçĜn, 
hem katılım kavramının ne olduğunun sorun edĜlmesĜ, hem de bĜr çok açıklamanın 
yapılması gerekĜrdĜ. 
 
İstek var ama… 
YĜne de bu Ĝfadeler, beledĜyenĜn katılımcı demokrasĜ anlayışı olduğunu, kentĜ kentlĜlerĜn 
yönetmesĜnĜ, bütçesĜnĜ yönetmesĜnĜ, projelerĜ belĜrlemesĜnĜ, gençlerĜn mahallelerĜnde 
örgütlenerek hem proje gelĜştĜreceklerĜnĜ ve (seçĜlen!) projelerĜnĜn uygulanacağını, 
yönetĜme katılacaklarını, hemşerĜlerĜn kendĜ bölgelerĜndekĜ arazĜye ne yapılacağının 
kararını verebĜleceklerĜnĜ vb. söylüyor. 
BelkĜ bazı durumlarda beledĜyeler (belkĜ kötü nĜyetle ve aldatmaca/ uyutmaca amaçlı 
olmayan bĜr bĜçĜmde) katılımcı karar alınmasını ĜstedĜklerĜ bazı durumları ve projelerĜ 
ayırıyorlar ve bunları topluma/ hemşerĜlere sunarak katılımcı deneyĜmler elde etmek 
ĜstĜyorlar (ya da bu kavramı kötüye kullanarak, polĜtĜk bĜr manevra alanı yaratıyorlar). 
Ama bunların nasıl olabĜleceğĜnĜ, bu mekanĜzmaların her bĜrĜnĜn ĜşleyebĜlmesĜ ĜçĜn ne tür 
kurallar, sınırlar, örgütsel yapılar gerektĜğĜ, bu örgütlerĜn kĜmlerden oluşacağı ve karar 
alma kurallarının ne olacağı, uygulamaları kĜmĜn yapacağı, bütçenĜn sağlanması ve 
bütçe denetĜmlerĜ vb. gĜbĜ Ĝlk ağızda sayılabĜlecek bĜrçok sorunun hĜçbĜrĜnĜn yanıtı 
olmadan başkanlar “müjdeyĜ” verĜyor. 
Her şeye rağmen, beledĜyelerĜn “katılım” ĜstedĜğĜnĜ Ĝnandırıcı bĜr varsayım olarak kabul 
edebĜlĜrĜz. 
GalĜba (en azından sosyal demokrat ya da popülĜst polĜtĜkaları sol popülĜzm olarak 
uygulamayı yeğleyen beledĜyelerde) bĜr katılım ĜsteksĜzlĜğĜnden çok, katılım bĜlgĜsĜzlĜğĜ ve 
katılımcı süreç tanımlayamama (belkĜ daha da çok bu konuyu araştırmamak ve yüzeysel 
olarak geçĜştĜrmekle yetĜnmek) gĜbĜ bĜr durum söz konusu? 
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